
*KUMSX03110EA* 

 

 
 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Poskytnutí požadovaných informací 

Vážený pane , 

Moravskoslezský kraj, krajský úřad (dále také „krajský úřad“ nebo „povinný subjekt“), obdržel dne 2. 8. 2024 
Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také „InfZ“), evidovanou pod č. j. MSK 105201/2024, ve které v návaznosti 
na předchozí žádost ze dne 30. 1. 2024 (č. j. MSK 19234/2024) žádáte o poskytnutí následujících informací: 

- uvedení částky poskytnutých dotací v rámci financování garantované sítě sociálních služeb všech sociálních 
služeb za posledních 5 let, a to konkrétně: 

o výše dotace v rámci krajského přerozdělování státní podpory z MPSV za konkrétní rok 

o výše dotace v rámci přímé krajské podpory za konkrétní rok 

- uvedení informací zvlášť za roky 2020-2024, pokud nastala vratka dotace uvedení částky, která bude 
reflektovat vratku a bude tak rovna částce, která konkrétní službě zůstala 

- kromě výše uvedených finančních částek pak uvedení těchto údajů: 
o název zařízení/sociální služby 

o typ služby – domov seniorů/domov se zvláštním režimem atd. 
o název a IČO poskytovatele 

o kapacita služby (lůžek), pro kterou byla dotace poskytnuta 

o případně další identifikační údaje (právní subjekt poskytovatele, adresa atd.) 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že se jednalo o žádost spojenou s mimořádně rozsáhlým vyhledáním informací, byl 
jste Sdělením ze dne 16. 8. 2024, č. j. MSK 109376/2024, vyzván k zaplacení úhrady za mimořádně rozsáhlé 
vyhledání informací. Úhrada byla na účet Moravskoslezského kraje připsána dne 19. 8. 2024, přílohou tohoto 
Přípisu Vám proto poskytujeme požadované údaje, a to v souladu s Vaší žádostí, ve formátu tabulek programu 
MS Excel za jednotlivé roky. 
 

Požadované informace jsou zpracovány v pěti souborech s označením podle jednotlivých let – 2020, 2021, 

2022, 2023 a 2024. Částky dotací v rámci přerozdělování státní podpory z MPSV v letech 2020-2023 obsahují 
dotace včetně dofinancování a jsou od nich odečteny vratky z finančního vypořádání dotací. Dotace za rok 2024 

Váš dopis zn.:  Vážený pan 
 

 
 

 
 

Ze dne:  
Čj.: MSK 112127/2024 
Sp. zn.: SOC/20348/2024/Hel 
 084.1 S6 
Vyřizuje: Mgr. Bc. Markéta Hellerová 
Odbor: Odbor sociálních věcí 
Telefon: 595 622 282 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2024-08-28 



 Čj.: MSK 112127/2024 Sp. zn.: SOC/20348/2024/Hel 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné  

obsahuje dotaci poskytnutou pouze v řádném kole dotačního řízení, protože o dofinancování rozhodne 
zastupitelstvo kraje na svém zasedání dne 5. 9. 2024. Obdobně v rámci krajských dotačních programů není 
v tabulce za rok 2024 zahrnut Program na podporu financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním 
sociálních služeb včetně realizace protidrogové politiky kraje na rok 2024, o kterém bude zastupitelstvo kraje 
také rozhodovat na zasedání dne 5. 9. 2024. Rovněž tak případné vratky dotací za rok 2024 budou známy až 
po finančním vypořádání dotací za rok 2024.  
 

Kapacity pobytových služeb zařazených v Krajské síti sociálních služeb jsou uvedeny vždy k datu 31. 12. 
daného roku, v roce 2024 je to k 1. 8. 2024. U terénních a ambulantních služeb je kapacita uvedena jako 

průměr za daný rok, v roce 2024 jako stav k 1. 8. 2024. 
 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Mgr. Aleš Neuwirth 

vedoucí odboru sociálních věcí 
 

 

Přílohy: 
- tabulky dotací za jednotlivé roky 2020-2024 

 

Elektronický podpis: 28.8.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Aleš Neuwirth
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 1.1.2025 10:22 +01:00


